¹ משרד דב גלעד כהן ושות' עורכי דין מתמחה במשפט פלילי, משפט צבאי וסוגיות עקרוניות במשפט מינהלי, בדגש מיוחד על עבירות צווארון לבן, ובפרט: עבירות כלכליות וטכנולוגיות. <http://www.dgc-law.com>

² ע"פ 405/80 מדינת ישראל נ' שדמי, פ"ד לה(2) 757. להלן – **פרשת שדמי**.

³ קדמי, על סדר הדין בפלילים, תשס"ג-2003, עמוד 1049, להלן – **קדמי**.

6. כאמור לעיל, התביעה חייבת בפרשתה לעמוד בנטל הבאת הראיות, זהו הנטל להביא ראיות לכאורה להוכחת האשמה המיוחסת לנאשם. משמעות הטענה "אין להשיב לאשמה" היא, שהתביעה לא עמדה בנטל זה. משמע, **אין בראיות שהוגשו לבית המשפט מטעם התביעה כדי לבסס הרשעה, אפילו אם יינתן בהן מלוא האמון ויוענק להן מלוא המשקל הראייתי.**

במקרים קיצוניים אלה, כאשר מסתבר בעליל, כי הראיות המסבכות שהובאו על-ידי התביעה הן "כה בלתי אמינות עד כי אף ערכאה שיפוטית בת דעת לא היתה מסתמכת עליהן" – אין טעם בנקיטה בכללים שפורטו קודם לכן, ובית המשפט יהיה רשאי לראות ראיות אלו כאילו לא הובאו כלל, ולקבוע כי התביעה לא עמדה בחובת הראיה לכאורה.⁷

מהימנותם של עדים

⁶ בשי"פ 825/98 מדינת ישראל נ' מחמד דחלה, פ"ד נב(1) 625.

⁷ קדמי, על הראיות, מהדורת תשס"ד-2003, ע1454.

12. סעיף 53 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 קובע :

ערכה של עדות שבעל-פה ומהימנותם של עדים הם ענין של בית המשפט להחליט בו על פי התנהגותם של העדים, נסיבות הענין ואותות האמת המתגלים במשך המשפט.

13. מן הפסיקה אנו למדים שמהימנותו של עד נקבעת, בדרך כלל, בעזרת אחד או יותר מארבעה המבחנים הבסיסיים הבאים⁸ :

א.

הם היו חייבים להבין זאת בדיוק כפי שהעריכה זאת נציגת הפרקליטות כאשר הודיעה לבית המשפט, לאחר סיום הגשת ראיותיה, שמסכימה היא לזיכוי הנאשם בלי שיחויב אף להשיב על האשמה.

16. פרשת סוכני דלק ושמנים¹⁰:

א. בפרשה זו ייחס כתב האישום לנאשמים עבירה של איסור התקנת שלטים, לפי חוק הדרכים (שילוט) התשכ"ו-1966, בכך שבתאריכים המפורטים בכתב האישום נמצאו בתחנת הדלק אותה מפעילה נאשמת 1, בהנהלת נאשם 2, שלטים הנצפים מדרך בין עירונית. השלטים לא הוסרו גם לאחר התרעה.

ב. העובדות בתיק זה, ברובן אינן במחלוקת. אין חולק כי הנאשמת מפעילה את התחנה בה הוצבו השלטים, הנאשם הוא מנהל הנאשמת, חוכרת המקרקעין היא חברת דלק ושמה גם מופיע על השלטים.